



Piippo Oyj

Tilinpäätös

ja toimintakertomus

31.12.2016

Tilinpäätös ja toimintakertomus tilikaudelta 1.1. – 31.12.2016

Sisältö

<u>Toimintakertomus</u>	3
<u>Tase</u>	10
<u>Tuloslaskelma</u>	12
<u>Rahoituslaskelma</u>	13
<u>Kirjanpitoasetuksen 2 luvun mukaiset liitetiedot</u>	14
<u>Tunnusluvut</u>	18
<u>Kirjanpitokirjat</u>	19
<u>Tositelajit ja säilyttämistapa</u>	19
<u>Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitus</u>	20
<u>Tilinpäätösmerkintä</u>	20

Tämä tasekirja on säilytettävä 31.12.2026 asti.[1]

[1] Tilinpäätös, toimintakertomus, kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistosta on säilytettävä vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä, ja tilikauden tositeaineisto vähintään kuusi vuotta sen vuoden lopusta, jonka aikana tilikausi on päättynyt (KPL 2:10§).

Toimintakertomus

Yleistä

Piippo Oyj on Suomessa vuonna 1942 perustettu julkinen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Outokummussa. Toiminta-ajatuksena on toimia valmistajana, markkinoijana ja jakelijana sitomiseen, nostamiseen, hinaamiseen ja kiinnittämiseen soveltuville tuotteille kolmella liiketoiminta-alueella: agri, kuluttajat ja kaapelifillerit sekä -langat (B2B). Innovatiivinen tuotekehitys ja globaaleilla markkinoilla tunnettu Piippo-brändi tuottavat kestävää lisäarvoa asiakkaiden liiketoimintaan. Loppuasiakkaiden ymmärtäminen ja kumppaneiden kunnioittaminen ovat auttaneet yritystä saavuttamaan merkittävän aseman kansainvälisillä markkinoilla. Toimialallaan Piippo on tunnettu tuotteiden erilaisuudesta ja innovatiivisuudesta, ja yhtiön kasvu perustuu syvään markkinatuntemukseen ja aikaisten muutostrendien havaitsemiseen, joihin tuotekehitys pystyy vastaamaan riittävällä nopeudella. Aktiivinen asiakkuuksien hallinta ja asiakkaiden kanssa yhdessä toimiminen antaa tarvittavaa syvätietoa markkinasta.

Avoimuus, innovatiivisuus, yhteisöllisyys ja kannattavuus korostuvat yhtiön arvoissa. Yli 30 vuoden työurat eivät ole meillä harvinaisuuksia, kuten eivät myöskään ole lähes yhtä pitkät yhtäjaksoiset asiakassuhteet. Nämä ovat rakentaneet pohjaa melkein 75-vuotiselle historialle köysien, lankojen ja verkkojen valmistukselle suomalaisena perheyhtiönä.

Toimintaympäristö

Vuoteen 2016 sisältyi monia epävarmuustekijöitä ja muutoksia yrityksen toimintaympäristössä, jotka loivat haasteita myös Piippo Oyj:n toiminnalle. Öljyn maailmamarkkinahinnan lasku, Iso-Britannian tuleva EU-ero sekä Yhdysvaltain presidentinvaalit yhdessä Venäjän pakotteiden kanssa vaativat nopeaa reagointikykyä. Vuonna 2017 globaalin BKT:n kasvun odotetaan olevan noin 3 % ja EU-alueen kasvun noin 1,5 %. Yhdysvaltojen voimakkaan kasvun odotetaan niin ikään jatkuvan. Protektionismin nousu Yhdysvaltojen presidentinvaalien jälkeen tuo kuitenkin epävarmuutta markkinalle. Vuosi näyttäisi siten pääosin lupaavalta talousnäkymien suhteen, mutta mahdolliset tuontitullit ja muut protektionistiset toimet lisäävät arvaamattomuutta.

Yhtiön liikevaihto kasvoi vuodesta 2015 yhteensä 5,3% ollen 16 723 t€ (15 876 t€). Yrityksen strategian mukainen liikevaihtotavoite vuodelle 2016 oli 18 m€. Raaka-aineiden hintojen lasku vuoden 2016 aikana, joka vaikutti lopputuotteiden hintoihin alentavasti, rajoitti liikevaihdon kasvua ennakoidusta. Pakotteista ja kiintiöjärjestelmän purkamisesta johtuva maidon alhainen tuottajahinta pienensi agriliiketoiminta-alueen loppuasiakkaiden ostovoimaa ja siirsi tuotantopanoshankinnat lähemmäksi sesonkia. Yhtiön riittävä varautuminen kysynnän siirtymiseen mahdollisti markkinaosuuden kasvattamisen. Yhtiön liiketulos oli 842 t€ (617 t€) ollen 5,0 % (4,0 %) liikevaihdosta, ja tilikauden tulos oli 650 t€ (233) t€. Yhtiö sai tilikauden aikana kiinteistön myynnistä tuottoa 216 t€ ja kirjasi varastonmuutoksena epäkuranttia varastoa alas yhteensä 411 t€. Tilikauden vertailukelpoinen liiketulos oli 1037 t€ (617 t€) ja vertailukelpoinen tilikauden tulos 845 t€ (457 t€). Vuoden 2016 liiketuloksen positiivisina ajureina olivat myös USA:n dollarin suotuisa kehitys, raaka-aineiden oikea-aikainen hankinta ja konsernin hinnoitteluvoima.

Dollarin ja ruplan vahvat kurssit edesauttoivat agriliiketoiminta-alueen kasvua, joskin punnan heikkeneminen juuri sesongin kynnyksellä vaikeutti vientiä Iso-Britanniaan. Venäjän valtion päätös kasvattaa omaa maataloustuotantoa vaikutti yhtiön tuotteiden vientiin tälle markkinalle positiivisesti.

Kuluttajaliiketoiminnassa yhtiö saavutti noin 11 %:n kasvun johtuen laajentuneesta tuote- ja palveluvalikoimasta. Suurin kasvu tuli sisustus- ja kaideköysistä sekä tarvikkeista, joiden myynti kaksinkertaistui edelliseen vuoteen verrattuna. Yhtiön uusi myymäläesillepano on otettu hyvin vastaan asiakkaiden keskuudessa ja brändin nähdään parantavan myymälöiden imagoa.

B2B-liiketoiminta-alueen kysyntään vaikutti edelleen asiakkaiden projektien rahoituksen ja aikataulujen varmistuminen kasvattaen liiketoiminta-alueen liikevaihtoa noin 22 %.

Lisää tietoa yrityksestä ja sen tuotteista sekä tarkempi kuvaus yhtiön hallinto- ja ohjausjärjestelmästä: www.piippo.fi.

Rakenne- ja rahoitusjärjestelyt sekä tiedot osakkeista

Piippo Oyj listautui NASDAQ OMX Helsinki Oy:n ylläpitämälle First North Finland -markkinapaikalle maaliskuussa 2015. Osakeannissa yhtiö keräsi kaksi miljoonaa euroa pääomaa. Lisääntyneellä pääomalla oli tilikaudella edelleen positiivinen vaikutus yhtiön taloudelliseen asemaan ja se mahdollisti markkinaa nopeamman orgaanisen kasvun.

Yhtiöllä on yksi arvo-osuusmuotoinen osakesarja ja kaikilla osakkeilla on yhdenmukaiset oikeudet. Yhtiön kaupparekisteriin merkitty osakemäärä on 1 292 747. Piippo Oyj:n markkina-arvo katsauskauden päätöskurssilla oli 7,8 m€. Osakkeen aloituskurssi 01.01.2016 oli 5,14 euroa ja päätöskurssi 30.12.2016 oli 6,02 euroa. Katsauskauden ylin kurssi oli 6,50 euroa, alin kurssi 4,91 euroa ja keskimurssi 5,84 euroa.

Piippo Oyj:llä oli 30.12.2016 päivätyn osakasrekisterin mukaan 404 rekisteröityä osakkeenomistajaa. Piippo Oyj:n hallituksen jäsenten ja toimitusjohtajan omistuksessa oli 591 500 osaketta eli 45,80 % yhtiön osakekannasta. Omistusjakaumasta kotitalouksien osuus on 90,52 %, rahoitus- ja vakuutuslaitosten osuus 5,09 % sekä yritysten ja ulkomaisten sijoittajien osuus 4,39 %.



Piippo Oyj on Piippo-konsernin emoyhtiö. Yhtiöllä on kaksi täysin omistettua tytäryhtiötä: Piippo International Oy ja venäläinen OOO Piippo Rus. Yhtiö harjoittaa operatiivista liiketoimintaa itse ja OOO Piippo Rus:n kautta. Piippo International Oy:llä ei ole operatiivista liiketoimintaa.

Arvio lähitulevaisuuden kehityksestä

Vuosi 2017 on alkanut hieman epävarmoissa merkeissä USA:n vaalien ja Iso-Britannian Brexitin tuoman epävarmuuden vuoksi. Globaalissa taloudessa ei ole kuitenkaan nähty suurta pudotusta. Epävarmuus onkin vaihtunut uskoon vahvasta talouden noususta, mikä on näkynyt vuoden alussa mm. pörssikurssien nousuna.

Piippo Oyj vie tuotteita noin 40 maahan, mikä vähentää yksittäisen maan aiheuttamaa taloudellista riskiä. Yhtiön tuotteista kolme neljäsosaa toimitetaan kansainväliseen jakeluun, minkä vuoksi Suomen vaikea taloustilanne ei ole vaikuttanut merkittävästi yhtiön toimintaan. Vuoden 2017 näkymät ovat positiiviset: maidon hinta on lähtenyt nousuun Euroopassa, jakeluketjujen ylisuuret varastot Euroopassa ovat purkautuneet, Pohjois-Amerikan hyvä taloustilanne tukee yhtiön tuotteiden kysyntää ja Venäjän omavaraisuuden lisääntyminen maataloustuotteissa edistää yhtiön agriliiketoiminta-alueen tuotteiden vientiä alueelle. Samanaikaisesti Etelä-Amerikassa rehunkäsittelyssä paalaus on kasvussa ja verkkoa käyttävien koneiden määrä nousussa.

Kuluttajaliiketoiminnan muutokset ovat maltillisia, mutta yhtiö odottaa lievää toimitusten kasvua kuluttajien luottamuksen palautuessa. Sisustukseen suunniteltujen kaide- ja luonnonköysien kysyntä on edelleen ollut vahvaa ollen näin suhteellisesti vahvimmin kasvava ryhmä liiketoiminta-alueella. Tarjooma kattaa nyt köydet, ketjut ja liinat lähes kaikkiin kotitalouden tarpeisiin. Jakeluketjut arvostavat yhtiön palvelumallia, joka edesauttaa vähentämään asiakkaan varastoon sitoutunutta pääomaa.

Energiansiirron lisääntyminen ja tuulipuistojen rakentaminen on lisännyt aktiivisuutta myös B2B-liiketoiminta-alueella. Yhtiö teki vuoden 2017 alussa mittavan sopimuksen armeerauslangoista ja kaapelifillereistä, joiden toimitukset jakaantuvat sekä vuodelle 2017 että vuodelle 2018.

Yleinen talouden nousuvire nostanee yhtiön käyttämien raaka-aineiden hintoja ja pidentää niiden toimitusaikoja. Yhtiö on toistaiseksi kyennyt viemään korotuspaineet myyntihintoihin. Tosin kahden viime vuoden aikana osa kilpailijoista on menettänyt markkinaosuuksiaan ja pyrkinyt paikkaamaan tilannetta hinnoittelun avulla.

Yhtiön strategia oli laadittu vuoden 2016 loppuun saakka, jonka päivitys ajalle 2017 - 2022 aloitettiin kuluneen vuoden aikana. Strategia valmistuu vuoden 2017 alussa yhdessä käynnissä olevan sukupolvenvaihdosohjelman kanssa. Uuden toimitusjohtajan hakuprosessi on aloitettu ja tämä aloittanee tehtävässään kesään 2017 mennessä. Tuotantopäällikön seuraaja aloitti kuluvan vuoden helmikuussa ja hän on valmis ottamaan tuotannollisen vastuun vuoden sisällä.

Yhtiö jatkaa ponnisteluja tuotannon käyntiasteen nostamiseksi ja samalla valmistautuu strategianmukaisesti kapasiteetin nostoon koneinvestoinneilla ja mahdollisilla yritysostoilla. Vuoden 2017 orgaanisen kasvun odotetaan olevan nopeampaa kuin kahtena edellisellä vuonna kannattavuuden pysyessä samalla hyvällä tasolla kuin vuonna 2016.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Yhtiön tuotteiden kysyntä alkuvuodesta 2017 on ollut hyvää. Yhtiö on tuonut markkinoille uutuuksia, jotka lähtevät kevään ensimmäisiin toimituksiin; Piippo Hybrid -paalausverkko (4 600 m, markkinoiden pisin), Eco-net-verkkovalikoima ja Ultra-paalauslangat. Raaka-aineiden hintojen nousu aiheuttaa painetta kauden hinnoitteluun.

Selvitys tutkimus- ja kehitystoiminnan laajuudesta

Kilpailukyvyyn kehittäminen jatkui edelleen tilikaudella yrityksen tuotteiden tuotekehityksessä. Loppukäyttäjien tuottavuuden parantaminen ja tuotteiden kestävyys kehittäminen voimakkaan UV-tason ja kasvinsuojeluaineiden alueilla ovat tuotekehityksen keskeiset pääkohdat. Tuotekehityskulujen arvioidaan olevan kokonaisuudessaan noin 1,5 % liikevaihdosta.

Arvio toiminnan merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä

Yhtiön kohtaamat riskit ja epävarmuustekijät lyhyellä aikavälillä liittyvät yleisiin taloussuhdanteisiin ja asiakkaiden toimintaympäristön muutoksiin.

Yhtiön toiminnan kansainvälisyys altistaa yhtiön eri valuuttojen välisille valuuttariskeille. Lähes 50 % yhtiön liikevaihdosta syntyy muissa valuutoissa kuin euroissa. Yhtiö pyrkii suojautumaan mahdollisuuksiensa mukaan valuuttariskeiltä, mikä on erityisen haastavaa OOO Piippo Rus:n kohdalla. Yhtiön käyttää pääsääntöisesti suojausinstrumenttina valuuttatermiiniä. Piippo Oyj altistuu myös translaatoriskille tytäryhtiön OOO Piippo Rus:n kautta.

Johdon näkemyksen mukaan konsernilla on yhtiön koko ja liiketoiminta huomioiden riittävä vakuutusturva sekä maailmanlaajuisesti että paikallisesti kunkin maan vakuutusikäntöjen mukaan. Vuonna 2016 yhtiö vaihtoi omaisuus- ja vahinkovakuutusyhtiötä saadakseen entistäkin kattavamman suojan. Tärkeässä roolissa vahinko- ja keskeytysriskien ehkäisyssä ovat säännölliset vakuutusyhtiön suorittamat tarkastus- ja koulutuskäynnit. Vahinko- ja keskeytysriskejä pyritään ehkäisemään monin eri keinoin, kuten henkilöstön koulutuksella, tuotantolaitteiden säännöllisillä huolto-ohjelmilla sekä varmistamalla tärkeimpien varaosien saatavuus. Vahinkoriskin minimoimiseksi sähkölaitteiden lämpökuvaus toistettiin vuonna 2016. Myös tietoturvan tilaa tarkkaillaan ja parannetaan jatkuvasti. Tietoturvan parantamiseksi yhtiö siirsi järjestämäpalvelimen ulkopuolisen yhtiön hoidettavaksi ja samalla pois omista tiloista.

Raaka-aineiden hankinnassa yhtiön tavoitteena on löytää useampi luotettava ja sitoutunut raaka-ainetoimittaja. Yhden toimittajan malleissa toimittajan useampi tuotantolaitos pienentää toimitusten riskiä. Raaka-aineen laadullisiin ja kausittaisiin vaihteluihin saavutettiin ratkaisu kahden toimittajan mallista, mikä samalla lisäsi hintakilpailua ja vähensi saatavuusriskiä varmistuen vakaan tuotannon. Yleiseen markkinahintojen kehitykseen tällä ei ole vaikutusta, koska raaka-aineiden hinnat määräytyvät pääasiassa maailmamarkkinan mukaan.

Yhtiö harjoittaa liiketoimintaa Venäjällä osittain venäläisen tytäryhtiönsä kautta. Liiketoimintariskit Venäjällä ovat suuremmat ja toimintaympäristö epävakaampi kuin Suomessa. Poliittinen riski on noussut Euroopassa liittyen kaupallisiin ja geopolittisiin erimielisyyksiin EU:n, Venäjän, Aasian ja USA:n välillä. Ukrainan kriisin jatkuessa edelleen kohdistuvat Venäjän EU-maille asettamat tuontikiellot ja -rajoitukset mm. elintarvikkeisiin. Venäjän tuontisanktiot ja EU:n vastapakotteet voivat haitata olennaisesti Piippo Oyj:n tytäryhtiön harjoittamaa liiketoimintaa Venäjällä. Mainittujen riskien toteutuminen voi vaikuttaa olennaisen haitallisesti liiketoimintaan, tulokseen ja taloudelliseen asemaan. Venäjällä 01.01.2017 voimaan tulleen tuonninkorvausohjelman vaikutuksia yhtiön toimintaan on vielä liian aikaista arvioida.

Yhtiön menestys riippuu merkittävästi ylimmän johdon ja muiden avainhenkilöiden jatkuvasta työpanoksesta sekä heidän kyvystään houkutella, motivoida ja pitää palveluksessaan päteviä työntekijöitä organisaation kaikilla tasoilla. Yhtiö ei ole toistaiseksi kohdannut ongelmia avainhenkilöiden rekrytoinnissa ja pysyvyydessä. Yhtiössä tiedostetaan avainhenkilöiden ikääntymisen tuomat haasteet ja yhtiö jatkaa ohjelmaansa, jolla vähennetään sukupolvenvaihdoksesta mahdollisesti aiheutuvia ongelmia. Avainhenkilöiden sukupolvenvaihdossuunnitelma kattaa vuodet 2012-2020. Sukupolvenvaihdossuunnitelman toteuttaminen lisää ulkopuolisiin palveluihin kohdistuvia kuluja tilikaudella 2017.

Yhtiöön kohdistuvia riskejä on lisäksi kuvattu listautumisannin yhteydessä laaditussa Yhtiöesitteessä, joka löytyy mm. yhtiön verkkosivulta.

Arvio ja tunnusluvut taloudellisesta asemasta ja tuloksesta sekä muista liiketoiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista

Tilikaudella 2016 konsernin liikevaihto kasvoi 5,3 % edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Liikevaihto kasvoi 847 t€ ollen 16 723 t€ (15 876 t€). Emoyhtiön liikevaihto kasvoi 10,1 % edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Emoyhtiön liikevaihto kasvoi 1 378 t€ ollen 15 060 t€ (13 682 t€).

Yhtiön tilinpäätöshetken taloudellista asemaa ja tilikauden tulosta kuvaavat keskeiset tunnusluvut:

Keskeiset tunnusluvut	Konserni 2016	Konserni 2015	Konserni 2014	Emoyhtiö 2016	Emoyhtiö 2015	Emoyhtiö 2014
Liikevaihto, 1000 €	16 723	15 876	15 592	15 060	13 682	14 383
Liikevaihdon muutos %	5	2	31	10	5	21
Liiketulos, 1000€	843	617	567	805	733	649
Liiketulos, % liikevaihdosta	5	4	4	5	5	5
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	798	301	336	789	423	424
Omavaraisuusaste %	57	54	38	57	54	39
Oman pääoman tuotto %	9	3	6	9	6	7

Yhtiön liikevaihto kasvoi kaikilla keskeisillä liiketoiminta-alueilla. Yhtiö kasvatti agriliiketoimintansa myyntiä n. 3 % edellisestä vuodesta. Liiketoiminta-alueen tilaukset ja toimitukset painottuvat tilikaudella ensimmäiselle vuosipuoliskolle, kuten vastaavina ajanjaksoina edellisinä vuosina, tuotannon jatkuessa tasaisena läpi vuoden. Kuluttajaliiketoiminnan liikevaihto kasvoi 11 % ja B2B-liiketoiminnan liikevaihto 22% edelliseen vuoteen 2015 verrattuna.

Tilikauden 2016 materiaali- ja palvelukustannukset olivat 9 931 t€ (11 043 t€). Materiaali- ja palvelukustannukset pienenevät -1 112 t€ vuodesta 2015 ja olivat 59 % (70 %) liikevaihdosta. Vuonna 2015 käyttöön otettu tuotantokapasiteetti oli täydessä käytössä koko vuoden 2016 myynnin sesonkiluonteisuudesta huolimatta. Tuotannon tasaisuuden ansiosta pystytään palvelemaan asiakkaita oikea-aikaisesti tulevalla kaudella 2017.

Henkilöstökustannukset tilikaudella 2016 olivat 3 655 t€ (3 471 t€) ollen prosentuaalisesti samalla tasolla 22 % (22 %) liikevaihdosta kuin edellisellä tilikaudella 2015. Henkilöstön määrä oli vuoden 2016 lopussa 84 (79) henkilöä. Vakituksia työsuhteita oli 96 % (90 %) työsuhteista ja kokoaikaisia oli 93 % (94 %) henkilöstöstä. Määräaikaisia työsuhteita oli 4 % (10 %) työsuhteista, ja pääasiallinen määräaikaisuuden syy oli henkilöiden päätoiminen opiskelu. Vuoden 2016 aikana palkattiin 9 (10) uutta henkilöä. Uusista henkilöistä 3 (7) henkilöä koulutettiin yhteistyössä Savon Ammattioppilaitoksen kanssa tuotannonkoulutuksena yrityksen tarpeita varten. Oman henkilökunnan lisäksi vuokratyöntekijöitä vuonna 2016 oli keskimäärin 4 % kokonaistvötuntimäärästä.

Henkilöstö	Konserni 2016	Konserni 2015	Konserni 2014
Henkilöstö keskimäärin	84	79	78
Henkilöstövahvuus	84	79	78

Henkilöstöstä 61 % (60 %) oli miehiä ja 39 % (40 %) naisia. Henkilöstön keski-ikä oli vuonna 2016 43 (42) vuotta. Suurimmat ikäryhmät olivat 30-39 (32 %) sekä yli 50-vuotiaat (33 %). Työsuhteista 65 % oli kestoaltaan pitempiä kuin 6 vuotta.

Varsinainen yhtiökokous 30.03.2016 valitsi uudelleen yhtiön hallitukseen Antti Piipon ja Kari Hirvosen, sekä uusiksi jäseniksi Lars-Olof Staffansin ja Mikael Slotten. Yhtiökokous valitsi edelleen yhtiön tilintarkastajaksi KHT-yhteisö KPMG Oy Ab:n, jonka päävastuullisena tarkastajana toimii KHT Heikki Tuomi.

Suunnitelman mukaiset poistot olivat tilikaudella 363 t€ (346 t€). Liiketoiminnan muut kulut tilikaudella olivat 1 643 t€ (1 549 t€) kasvaen 94 t€ vuodesta 2015.

Yhtiön liiketoiminnan rahavirta oli tilikauden päättyessä 974 t€ (42 t€) ollen 937 t€ vahvempi kuin edellisenä vuonna johtuen pääasiallisesti parantuneesta liiketoiminnan tuloksesta ja käyttöpääoman parantuneesta kierrosta.

Yhtiön taseen loppusumma tilikauden 2016 lopussa oli 12 483 t€ (12 499 t€), ja omavaraisuusaste 57 % (54 %). Tulos ennen veroja oli tilikauden 2016 lopussa 798 t€ (301 t€), ja yhtiön oman pääoman tuotto nousi prosenttiin (3 %).

Yhtiön pysyvät vastaavat olivat tilikauden 2016 päättyessä 4 227 t€ (4 178 t€). Vaihtuvat vastaavat olivat 31.12.2016 yhteensä 8 256 t€ (8 322 t€) ollen suhteessa taseen loppusummaan suunnilleen samalla tasolla kuin edellisen tilikauden 2015 päättyessä (66 %). Vaihto-omaisuuden arvo tilikauden päättyessä oli 6 242 t€ (6 784 t€) valmistuotevaraston pienentyessä 542 t€ vastaavasta ajankohdasta 2015. Lyhytaikaiset saamiset olivat tilikauden 2016 päättyessä 1 938 t€ (1 462 t€) kasvaen 476 t€ edellisen tilikauden 2015 vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Myyntisaamisiin ei yhtiön käsityksen mukaan liity merkittäviä luottotappioriskejä.

Oma pääoma tilikauden päättyessä oli 7 073 t€ (6 680 t€) vahvistuen 393 t€ edellisestä vastaavasta ajasta. Pitkäaikainen vieras pääoma oli tilikauden 2016 päättyessä 639 t€ (969 t€) ja lyhytaikainen vieras pääoma 4 771 t€ (4 850 t€). Suhteellinen velkaantuneisuus 31.12.2016 parani kolme prosenttiyksikköä ollen 19 % (22 %). Yhtiön rahoitusasemaa vahvistavat käyttämättömät limiitit.

Ympäristötekijät

Yhtiön toiminta ei ole ympäristöluvan varaista, eikä toimintaan kohdistu erityisiä ympäristölainsäädännön asettamia vaatimuksia. Ympäristöön, terveyteen ja työturvallisuuteen liittyvä lainsäädäntö tulee kuitenkin huomioida soveltuvilta osin. Soveltuva ympäristölainsäädäntö liittyy esimerkiksi ilmansaasteiden, melusaasteiden sekä haitallisten aineiden päästöjen sääntelyyn.

Hallituksen esitys yhtiön voittoa koskeviksi toimenpiteiksi sekä esitys mahdollisesta muun vapaan oman pääoman jakamisesta

Varsinainen yhtiökokous pidetään 31.03.2017, jossa hallitus esittää tilinpäätöksen 01.01.-31.12.2016 hyväksymistä.

Tilikauden 01.01.-31.12.2016 emoyhtiön jakokelpoiset varat ovat 5 644 611 €, josta emoyhtiön tilikauden voitto on 650 358,21 €. Yhtiön taloudellisessa tilanteessa ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia. Osingon maksu tullaan toteuttamaan maksukykyisyyttä vaarantamatta keväällä 2017.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että 31.12.2016 päättyneeltä tilikaudelta jaetaan osinkoa 0,26 € per osake. Kun osakkeiden määrän 31.12.2016 oli 1 292 747 kappaletta, tulee osingon kokonaismääräksi yhteensä 336 114,22 €. Loppuosa tilikauden voitosta, yhteensä 314 243,99 €, kirjataan voittovarat-tilille.

Tase	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015	Emoyhtiö 31.12.2016	Emoyhtiö 31.12.2015
VASTAAVA				
PYSYVÄT VASTAAVAT				
4 Aineettomat hyödykkeet				
Kehittämismenot	301 000,10	327 503,10	301 000,10	327 503,10
Aineettomat oikeudet	100 208,46	56 323,34	82 688,29	56 323,34
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	401 208,56	383 826,44	383 688,39	383 826,44
5 Aineelliset hyödykkeet				
Maa- ja vesialueet	88 460,80	88 460,80	88 460,80	88 460,80
Rakennukset ja rakennelmat	619 501,54	636 811,56	619 501,54	636 811,56
Koneet ja kalusto	3 081 058,88	3 027 998,79	3 081 058,88	3 027 998,79
Muut aineelliset hyödykkeet	28 050,30	33 044,49	28 050,30	33 044,49
Enn.maksut ja muut kesker.hankir	1 090,00	0,00	1 090,00	0,00
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	3 818 161,52	3 786 315,64	3 818 161,52	3 786 315,64
6 Sijoitukset				
Muut osakkeet ja osuudet	7 621,10	7 621,10	7 621,10	7 621,10
Osuudet saman konsernin yrityksi	0,00	0,00	47 908,62	47 908,62
Sijoitukset yhteensä	7 621,10	7 621,10	55 529,72	55 529,72
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	4 226 991,18	4 177 763,18	4 257 379,63	4 225 671,80
VAIHTUVAT VASTAAVAT				
Vaihto-omaisuus				
Aineet ja tarvikkeet	1 317 242,26	1 265 849,09	819 698,46	1 103 335,99
Keskeneräiset tuotteet	443 107,05	434 727,02	443 107,05	434 727,02
Valmiit tuotteet/Tavarat	4 441 955,13	4 974 795,18	4 441 955,13	4 974 795,18
Ennakkomaksut	39 800,47	108 434,96	19 744,90	108 434,96
Vaihto-omaisuus yhteensä	6 242 104,91	6 783 806,25	5 724 505,54	6 621 293,15
Saamiset				
Lyhytaikaiset				
7 Myyntisaamiset	1 205 101,48	776 872,00	1 073 354,98	729 110,26
Saamiset, konserni	0,00	0,00	887 027,55	403 268,29
8 Siirtosaamiset	732 497,17	684 799,50	502 070,06	621 561,13
Saamiset yhteensä	1 937 598,65	1 461 671,50	2 462 452,59	1 753 939,68
Rahat ja pankkisaamiset	76 238,97	76 196,53	62 086,72	43 524,12
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEEN	8 255 942,53	8 321 674,28	8 249 044,85	8 418 756,95
VASTAAVA	12 482 933,71	12 499 437,46	12 506 424,48	12 644 428,75

Tase	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015	Emoyhtiö 31.12.2016	Emoyhtiö 31.12.2015
VASTATTAVAA				
9 OMA PÄÄOMA				
Osakepääoma	600 000,00	600 000,00	600 000,00	600 000,00
Muut rahastot	2 045 602,50	2 045 602,50	2 045 602,50	2 045 602,50
Edellisten tilikausien voitto	3 731 956,39	3 808 882,90	2 948 650,52	2 937 521,81
Muuntoero	44 875,15	7 969,52	0,00	0,00
Tilikauden voitto	650 407,47	233 492,37	650 358,21	334 315,46
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	7 072 841,51	6 680 008,25	6 244 611,23	5 917 439,77
10 Poistoero	0,00	0,00	1 180 287	1 180 287
Tilinpäätössiirtojen kertymä yhteer	0,00	0,00	1 180 287	1 180 287
VIERAS PÄÄOMA				
Pitkäaikainen				
Lainat rahoituslaitoksilta	639 500,00	969 000,00	639 500,00	969 000,00
Pitkäaikainen yhteensä	639 500,00	969 000,00	639 500,00	969 000,00
Lyhytaikainen				
Lainat rahoituslaitoksilta	2 548 170,43	2 451 117,39	2 548 170,43	2 451 117,39
Ostovelat	1 372 351,22	1 554 462,29	1 310 186,36	1 517 845,12
11 Siirtovelat	608 951,81	629 119,05	583 669,46	608 739,47
12 Laskennallinen verovelka	241 118,74	215 730,48	0,00	0,00
Lyhytaikainen yhteensä	4 770 592,20	4 850 429,21	4 442 026,25	4 577 701,98
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	5 410 092,20	5 819 429,21	5 081 526,25	5 546 701,98
VASTATTAVAA	12 482 933,71	12 499 437,46	12 506 424,48	12 644 428,75

Tuloslaskelma	Konserni 1.1.- 31.12.2016	Konserni 1.1.- 31.12.2015	Emoyhtiö 1.1.- 31.12.2016	Emoyhtiö 1.1.- 31.12.2015
13 Liikevaihto	16 722 604,32	15 876 372,54	15 059 725,99	13 681 868,86
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)	- 554 883,66	1 017 584,77	- 532 840,05	1 017 584,77
Liiketoiminnan muut tuotot	267 020,77	132 438,32	267 020,77	132 438,32
Materiaalit ja palvelut				
Aineet, tarvikkeet ja tavarat				
Ostot tilikauden aikana	8 818 144,90	10 389 529,81	7 476 234,08	8 305 469,34
Varaston muutos	275 257,50	- 126 550,29	275 257,50	- 126 550,29
Ulkopuoliset palvelut	837 347,81	780 106,32	727 197,49	690 340,41
Materiaalit ja palvelut yhteensä	- 9 930 750,21	- 11 043 085,84	- 8 478 689,07	- 8 869 259,46
14 Henkilöstökulut				
Palkat ja palkkiot	2 972 677,74	2 829 001,34	2 910 025,62	2 767 575,06
Henkilösivukulut				
Eläkekulut	537 159,16	495 077,10	524 934,67	483 330,09
Muut henkilösivukulut	145 583,39	147 201,34	137 538,99	141 710,58
Henkilöstökulut yhteensä	- 3 655 420,29	- 3 471 279,78	- 3 572 499,28	- 3 392 615,73
15 Poistot ja arvonalentumiset				
Suunnitelman mukaiset poistot	362 982,22	346 004,69	362 982,22	346 004,69
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	- 362 982,22	- 346 004,69	- 362 982,22	- 346 004,69
16 Liiketoiminnan muut kulut	- 1 642 986,60	- 1 549 265,11	- 1 574 807,81	- 1 490 716,55
LIIKEVOITTO	842 602,11	616 760,21	804 928,33	733 295,52
17 Rahoitustuotot ja -kulut				
Muut korko- ja rahoitustuotot	54 726,87	144 185,37	74 168,20	45 723,28
Korkokulut ja muut rahoituskulut	- 99 502,89	- 459 704,13	- 90 303,94	- 355 616,33
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	- 44 776,02	- 315 518,76	- 16 135,74	- 309 893,05
VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖS-SIIRTOJA JA VEROJA	797 826,09	301 241,45	788 792,59	423 402,47
Tuloverot:				
Tuloverot	- 147 418,62	- 67 749,08	- 138 434,38	- 89 087,01
TILIKAUDEN VOITTO	650 407,47	233 492,37	650 358,21	334 315,46

Konsernin rahoituslaskelma	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015	Emoyhtiö 31.12.2016	Emoyhtiö 31.12.2015
Epäsuora rahoituslaskelma				
Liiketoiminnan rahavirta:				
Voitto (tappio) ennen veroja	797 826	301 241	788 793	423 402
Oikaisut:				
Suunnitelmanmukaiset poistot	362 982	346 005	362 982	346 005
Rahoitustuotot ja -kulut	44 776	315 519	16 136	309 893
Rahavirta ennen käyttö pääoman muutosta	1 205 584	962 765	1 167 911	1 079 300
Käyttöpääoman muutos:				
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-) / vähennys (+)	- 501 951	351 150	- 450 680	459 918
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+)	541 701	- 1 144 882	896 788	- 1 238 673
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-)	- 231 990	336 491	- 260 869	268 546
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	1 013 345	505 523	1 353 149	569 091
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	119 431	- 465 924	- 78 074	- 338 581
Saadut korot liiketoiminnasta	32 973	144 185	42 035	34 498
Maksetut välittömät verot	- 191 547	- 142 016	- 122 524	- 163 354
Rahavirta ennen satunnaisia eriä	974 201	41 769	1 194 586	101 654
Lainasaamisten muutos	0,00	0,00	- 225 700	- 74 091
Liiketoiminnan rahavirta (A)	974 201	41 769	968 887	27 563
Investointien rahavirta:				
Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin	- 45 241	- 101 415	- 27 721	- 101 415
Investoinnit aineellisiin hyödykkeisiin	- 372 194	- 311 935	- 365 879	- 311 935
Investoinnit muihin sijoituksiin	- 1 090	0,00	1 090	0,00
Investointien tuet	0,00	683 177	0,00	683 177
Investointien rahavirta (B)	- 418 525	269 827	- 394 690	269 827
Rahoituksen rahavirta:				
Maksullinen oman pääoman lisäys	0,00	2 045 603	0,00	2 045 603
Pitkäaikaisten lainojen nostot	- 329 500	- 416 000	- 329 500	- 416 000
Lyhytaikaisten lainojen nostot	97 053	1 622 920	97 053	1 622 921
Maksetut osingot ja muu voitonjako	- 323 187	- 310 258	- 323 187	- 310 258
Rahoituksen rahavirta (C)	- 555 634	303 576	- 555 634	- 303 577
Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) / vähennys (-)	42	8 020	18 563	- 6 187
Rahavarat tilikauden alussa	76 197	68 177	43 524	49 711
Rahavarat tilikauden lopussa	76 239	76 197	62 087	43 524

Kirjanpitoasetuksen 2 luvun mukaiset liitetiedot

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

1. Yrityksen perustiedot

Yhtiön toiminimi on Piippo Oyj. Yhtiö on Suomessa vuonna 1979 perustettu julkinen osakeyhtiö, johon sovelletaan Suomen lakia. Yhtiö on merkitty Kaupparekisteriin y-tunnuksella 0596964-6. Yhtiön kotipaikka on Outokumpu ja Yhtiön rekisteröity osoite on Sysmäjärventie 3, 83500 Outokumpu.

Piippo Oyj on Piippo-konsernin emoyhtiö. Yhtiöllä on kaksi täysin omistettua tytäryhtiötä, Piippo International Oy sekä venäläinen OOO PiippoRus. Yhtiö harjoittaa operatiivista liiketoimintaa itse sekä ja OOO PiippoRus:n kautta. Piippo International Oy:llä ei ole operatiivista liiketoimintaa.

2. Arvostusperiaatteet ja -menetelmät

Piippo Oyj:n konsernitilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolainsäädännön mukaisesti (FAS). Tilinpäätöksen erät on arvostettu alkuperäisen hankintamenon perusteella. Hankintamenoon perustuva kirjanpitoarvo on tarvittaessa alennettu käypää arvoa vastaavaksi.

Vuoden 2014 alussa perustetun, Pietarissa sijaisevan, tytäryhtiön OOO PiippoRUS:n johdosta on laadittu ensimmäisen kerran konsernitilinpäätös kaudelta 01.01.-31.12.2014.

Emoyhtiön perustamat tytäryhtiöt on yhdistelty konsernitilinpäätökseen yhtiöiden perustamisesta lähtien. Konsernin keskinäinen osakkeenomistus on eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat, voitonjako ja realisoitumattomat sisäiset katteet eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa.

Aineettomat hyödykkeet on arvostettu suunnitelmapoistoin vähennettyyn hankintamenoonsa ja aineelliset hyödykkeet suunnitelman mukaisilla poistoilla vähennettyyn muuttuvaan hankintamenoonsa.

Sijoitukset on arvostettu hankintamenoon.

Vaihto-omaisuus on arvostettu muuttuvaan hankintamenoonsa noudattaen painotettua keskihintaa tai sitä alemmaa jälleenhankintahintaa.

Vaihtuvien vastaavien saamisiin merkityt myynti- laina- ja muut saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä alhaisempaan todennäköiseen arvoonsa.

Ulkomaiset saamiset on muutettu Suomen rahaksi käyttäen tilinpäätöspäivän keskipurssia.

Tytäryrityksen tuloslaskelma on muutettu Suomen rahaksi tilikauden keskipurssiin ja tase tilinpäätöshetken keskipurssi. Velat on arvostettu nimellisarvoonsa.

3 Jaksotusperiaatteet ja -menetelmät

Pysyviin vastaaviin kuuluvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenot poistetaan ennalta laaditun suunnitelman mukaisesti. Suunnitelman mukaisissa poistoissa huomioidaan tilikaudella hankitun omaisuusarvon hankinta-ajankohta.

Käyttöomaisuushyödyke	Arvioitu pitoaika/vuotta	Poistoprosentti ja poistomenetelmä
Kehittämismenot	5	20 % tasapoisto
Asfaltointi	10	10 % tasapoisto
Patentti	5	20 %-tasapoisto
Atk-ohjelma	5	20 %-tasapoisto
Rakennukset	5-25	10 %-tasapoisto
Koneet ja kalusto	5-10	5 - 10 v tasapoisto
Tuotannon koneet ja kalusto	5-20	5 - 20 v tasapoisto

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Tuotekehitysmenojen se osa, joka kohdistuu uusiin kaupallisesti hyödynnettävissä oleviin tuotteisiin, aktivoidaan ja esitetään kohdassa -Aineettomat hyödykkeet- ja poistetaan taloudellisena vaikutusaikanaan, enintään viidessä vuodessa.

4 Aineelliset hyödykkeet	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Jäljellä oleva hankintameno 01.01.	383 826	306 249	383 826	306 249
Tilikauden lisäykset	45 241	101 415	27 721	101 415
Suunnitelmanmukainen poisto	- 27 859	- 23 837	- 27 859	- 23 837
Jäljellä oleva hankintameno 31.12	401 209	383 826	383 688	383 826

5 Aineelliset hyödykkeet	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Jäljellä oleva hankintameno 01.01.	3 786 316	4 479 725	3 786 316	4 479 725
Tilikauden lisäykset	366 969	- 371 242	366 969	- 371 242
Suunnitelmanmukainen poisto	- 335 124	- 322 168	- 335 124	- 322 168
Jäljellä oleva hankintameno 31.12	3 818 162	3 786 316	3 818 162	3 786 316
Koneiden ja laitteiden jäljellä oleva hankintameno	3 081 059	3 027 999	3 081 059	3 027 999

6 Osakkeet ja osuudet	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Jäljellä oleva hankintameno 01.01.	7 621	7 621	55 530	55 530
Tilikauden lisäykset	0,00	0,00	0,00	0,00
Osakkeet ja osuudet 31.12	7 621	7 621	55 530	55 530

7 Saamiset konserni	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Myyntisaamiset 31.12.	1 205 101	776 872	1 073 355	729 110
Myyntisaamiset konsernilta 31.12.	0,00	0,00	490 468	232 409
Lainasaamiset konserni 31.12.	0,00	0,00	396 559	170 860
Saamiset konserni 31.12	1 205 101	776 872	1 960 383	1 132 379

Emoyhtiön lainasaamiset sisältää lyhytaikaisen lainan OOO Piippo RUS:lle.

Valuuttatermiiniä käsitellään yksiselitteisesti valuuttamääräisten myyntisaamisten suojaavana instrumenttina KPL:n 5: 2 Suojattujen myyntisaamisten määrä 31.12.2016 oli 142 694€.

8 Siirtosaamiset ja muut saamiset	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Siirtosaamiset	125 399	239 532	127 427	238 398
Verosaamiset	48 505	330 320	32 133	302 507
Maksetut ennakot	0,00	45 517	0,00	0,00
Muut saamiset	558 593	69 431	342 511	80 656
Siirtosaamiset 31.12	732 497	684 800	502 070	621 561

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

9 Oman pääoman muutokset	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Osakepääoma 01.01.	600 000	600 000	600 000	600 000
Osakepääoma 31.12.	600 000	600 000	600 000	600 000
Muut rahastot 01.01.	2 045 603	0,00	2 045 603	0,00
Muut rahastot 31.12.	2 045 603	2 045 603	2 045 603	2 045 603
Edellisten tilikausien voitto 1.1.	4 055 143	4 119 141	3 271 837	3 247 780
Osingonjako	- 323 187	- 310 258	- 323 187	- 310 258
Edellisten tilikausien voitto 31.12.	3 731 956	3 808 883	2 948 651	2 937 522
Muuntoero 31.12.	44 875	- 7 970	0,00	0,00
Tilikauden voitto	650 407	233 492	650 358	334 315
Oma pääoma 31.12	7 072 841	6 680 008	6 244 611	5 917 440

Kertyneestä poistoerosta on siirretty konsernitilinpäätöksessä omaan pääomaan 944 229,60 euroa.

Laskelma jakokelpoisista varoista	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Edellisten tilikausien voitto 31.12.	3 731 956	3 808 883	2 948 651	2 937 522
Tilikauden voitto	650 407	233 492	650 358	334 315
Muut rahastot	2 045 603	2 045 603	2 045 603	2 045 603
Jakokelpoiset varat 31.12.2014	6 427 966	6 087 978	5 644 611	5 317 440

10 Tilinpäätössiirtojen kertymä	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Kertynyt poistoero	0,00	0,00	1 180 287	1 180 287
Poistoero 31.12.	0,00	0,00	1 180 287	1 180 287

Tilinpäätössiirtojen kertymä sisältää koneiden ja kaluston poistoeron.

11 Siirtovelat	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Palkkavelat sivukuluineen	535 835	506 305	535 835	506 305
Alv -velka	0,00	7 425	0,00	0,00
Verovelka	0,00	0,00	21 033	0,00
Muut siirtovelat	57 884	109 083	26 802	100 541
Saadut ennakot	15 233	6 306	0,00	1 893
Siirtovelat 31.12.	608 952	629 119	583 669	608 739

12 Laskennallinen verovelka	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Laskennallinen verovelka	241 119	215 730	0,00	0,00
Laskennallinen verovelka 31.12.	241 119	215 730	0,00	0,00

Konsernin laskennallista verovelkaa on oikaistu eliminointien verovaikutuksella.

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

13 Liikevaihdon jakautuminen	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Myynti kotimaahan	3 892 558	3 889 561	3 892 558	3 889 561
Vientimyynti	12 830 046	11 986 812	11 167 168	9 792 308
Yhteensä	16 722 604	15 876 373	15 059 726	13 681 869

14 Henkilöstö ja lähipiiriä koskevat tiedot	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Aktivoidut henkilöstökulut	0,00	42 041	0,00	42 041
Palkat ja palkkiot	2 972 678	2 829 001	2 895 436	2 767 575
Palkat ja palkkiot yhteensä	2 972 678	2 871 042	2 895 436	2 809 616
Henkilösivukulut				
Eläkekulut	537 159	495 077	539 762	483 330
Muut henkilösivukulut	145 583	147 201	136 749	141 711
Palkat, palkkiot ja sivukulut	3 655 420	3 513 320	3 571 947	3 434 656

Hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle on maksettupalkkoja ja palkkioita vuonna 2016 yhteensä 226 217 (233 788) euroa.

Tilikauden aikana yhtiön palveluksessa oli keskimäärin 84 henkilöä, josta emoyhtiön palveluksessa 82

Tilintarkastajille maksetut palkkiot

Tilintarkastajille varsinaisesta tilintarkastuksesta maksetut palkkiot olivat tilikaudella 10 134 (11 424) euroa.

Palkkiot muista tehtävistä tilikaudella olivat 1 496 (3 641) euroa.

15 Suunnitelman mukaiset poistot	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Suunnitelman mukaiset poistot	362 982	346 005	362 982	346 005
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	362 982	346 005	362 982	346 005

16 Liiketoiminnan muut kulut	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Muut henkilöstöön liittyvät kulut	150 144	178 003	135 698	167 121
Sähkö, lämmitys ja vesi	463 112	453 311	460 322	453 311
Toimitilat	116 936	120 948	116 936	119 268
Markkinointi	123 241	95 529	112 821	94 400
Asiantuntijat	299 033	213 068	276 058	193 654
Muut kulut	490 521	488 406	472 973	462 962
Liiketoiminnna kulut yhteensä	1 642 986	1 549 265	1 574 808	1 490 717

17 Rahoitustuotot ja -kulut	2016 konserni	2015 konserni	2016 emoyhtiö	2015 emoyhtiö
Korkotuotot	723	6 112	723	6 112
Korkotuotot konserni	-	846	20 908	11 225
Rahoituksen kurssivoitot	54 850	138 074	52 537	28 387
Korkotuotot	54 727	144 185	74 168	45 723
Korkokulut	-	53 193	-	80 525
Listautumisanti	0,00	-	224 149	0,00
Rahoituksen kurssitappiot	-	28 915	-	131 643
Takausprovisiot, muut rahoituskulut	-	17 395	-	23 387
Korkokulut	-	99 503	-	355 616
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-	44 776	-	309 893

18 Konserniyhtiöt

Nimi	Konsernin omistusosuus	Kotipaikka
Piippo Oy	Emo	Outokumpu, Suomi
Piippo International Oy	100 %	Outokumpu, Suomi
OOO PiippoRUS	100 %	Pietari, Venäjä

Vakuudet ja vastuusitoumukset

Velat ja niiden vakuudet tase-erittäin ja vakuuslajeittain

Vieraan pääoman erittely	Velan määrä	Kiinteistökiinnitykset	Yrityskiinnitykset	Muut vakuudet	Vakuudet yhteensä
Rahalaitoslainat	3 187 670	593 600	218 644	969 000	1 781 244
Yhteensä	3 187 670	593 600	218 644	969 000	1 781 244

Yrityksellä ei ole lainoja, jotka eräännyvät yli 5 vuoden kuluttua.

Muissa vakuuksissa esitettyjen osamaksuvelkojen vakuutena on osamaksulla hankittu kalusto ja vakuusarvona on esitetty jäljellä olevan osamaksuvelan saldo.

Muut vastuusitoumukset

Emoyhtiöllä on määräaikainen vuokrasopimus 01.10.2027 saakka, jonka sopimuksesta aiheutuva vuokravastuu on 982 061 euroa.

Pankkitakauksen vastasitoumus 8500,00 euroa.

Muut omasta puolesta annetut vakuudet

Annetut pantit 21 301

Keskeiset tunnusluvut	Konserni 2016	Konserni 2015	Konserni 2014	Emoyhtiö 2016	Emoyhtiö 2015	Emoyhtiö 2014
Liikevaihto, 1000 €	16 723	15 876	15 592	15 060	13 682	14 383
Liikevaihdon muutos %	5 %	2 %	31 %	10 %	-5 %	21 %
Kannattavuus						
Käyttökate (EBITDA); 1000 €	1 206	963	930	1 168	1 079	1 012
EBITDA, % liikevaihdosta	7 %	6 %	6 %	8 %	8 %	7 %
Liiketulos, 1000€	843	617	567	805	733	649
Liiketulos, % liikevaihdosta	5 %	4 %	4 %	5 %	5 %	5 %
Tilikauden tulos, 1000€	650	233	267	650	334	379
Tulos, % liikevaihdosta	4 %	1 %	2 %	4 %	2 %	3 %
Sijoitetun pääoman tuotto%	9 %	8 %	6 %	9 %	7 %	6 %
Oman pääoman tuotto %	9 %	3 %	6 %	9 %	6 %	7 %
Vakavaraisuus						
Omavaraisuusaste %	57 %	54 %	38 %	57 %	54 %	39 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %	19 %	22 %	35 %	21 %	25 %	38 %
Osakemarkkinoiden tunnusluvut						
Osakkeiden lukumäärä kauden päättyessä	1292747	1292747	600	1292747	1292747	600
Osakekohtainen tulos €	0,50	0,18	0,21	0,50	0,28	0,29
Osinkojen tunnusluvut ¹						
Osakekohtainen osinko € ²	0,26	0,25	0,24	0,26	0,25	0,24
Osakekohtainen oma pääoma, €	5,47	5,17	3,63	4,83	4,58	2,98
Osinko tuloksesta %	52 %	138 %	116 %	52 %	97 %	82 %
Efektiiivinen osinkotuotto %	4 %	5 %		4 %	5 %	
Henkilöstö	84	79	78	82	78	76

1: Vuoden 2014 tunnuslukuja laskettaessa osakemäärä muutettu samaksi kuin 2015 vertailuarvon laskemiseksi

2: hallituksen ehdotus osingoksi 2016

Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Liiketulos, % liikevaihdosta	$\text{Liikevoitto} / \text{Liikevaihto} * 100$
Sijoitetun pääoma tuotto (ROI), % =	$(\text{Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja} + \text{rahoituskulut}) / (\text{Taseen loppusumma} - \text{korototomat velat keskimäärin}) * 100$
Oman pääoman tuotto (ROE), % =	$(\text{Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja} - \text{verot}) / (\text{Oma pääoma keskimäärin} + \text{vähemmistöosuus}) * 100$
Omavaraisuusaste, % =	$(\text{Oma pääoma} + \text{poistoero} * (1 - \text{veroaste})) / (\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}) * 100$
Suhteellinen velkaantuneisuus, % =	$\text{Korolliset velat} / \text{Liikevaihto} * 100$
Osakekohtainen tulos (EPS), € =	$\text{Tilikauden tulos} / \text{Osakkeiden lkm kauden päättyessä}$
Osakekohtainen oma pääoma	$\text{Oma pääoma kauden lopussa} / \text{Osakkeiden lkm kauden päättyessä}$
Osinko tuloksesta %	$(\text{Osakekohtainen osinko} * \text{Osakkeiden lkm kauden päättyessä}) / \text{Tilikauden tulos} * 100$
Efektiiivinen osinkotuotto %	$(\text{Osakekohtainen osinko} * \text{osakkeiden lkm}) / (\text{markkina-arvo}) * 100$

Kirjanpito- kirjat

Tasekirja sidottuna kirjana ja tase-erittelyt nidottuna

Päiväkirjat	* sähköisenä
Pääkirjat	* sähköisenä
Tuloslaskelma, tilikohtainen	* sähköisenä
Tase, tilikohtainen	* sähköisenä
Myyntireskontra	* sähköisenä
Ostoreskontra	* sähköisenä

Tositelajit ja säilyttämistapa

Pankkitositteet	710000 - 769999	paperitositteina
Myyntitositteet	300001 - 490000	sähköisenä
Ostotositteet	000001 - 299999	sähköisenä
Palkkositteet	500000 - 599999	sähköisenä
Muistiotositteet	600000 - 699999	paperitositteina

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitus

Outokummussa

2.3.2017



Antti Piippo
hallituksen puheenjohtaja



Mikael Slotte
hallituksen jäsen



Lars-Olof Staffans
hallituksen jäsen



Kari Hirvonen
hallituksen jäsen
toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Lappeenranta 9.3.2017



Heikki Tuomi
KPMG Oy Ab, tilintarkastaja, KHT